
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERIA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: para contratar la ejecución de los trabajos de: “CERRAMIENTO, CLIMATIZACIÓN PISCINA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS -
ETAPA II - EDIFICIO CEF Nº 33 - SANTO TOMÉ - DEPARTAMENTO LA CAPITAL”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.330.332,12

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía: $ 53.303,32

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 15.990.996,36

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:$ 5.330.332,12

FECHA DE APERTURA:

Día: 30 de Julio de 2018

Hora: 11:00

Lugar: Centro de Educación Física Nº 33, sito en calle Hipólito Irigoyen 3382 de la localidad de Santo Tomé ciudad de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 – 3er Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de
Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 22475 Jul. 10 Jul. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: contratar la ejecución de los trabajos de: “DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN ESCUELA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA - TÉCNICA
Nº 291 ‘TENIENTE CORONEL FRAY LUIS BELTRÁN’ - ARMSTRONG – DEPARTAMENTO BELGRANO”.



PRESUPUESTO OFICIAL:$ 64.901.521,95

REQUISITOS:

Sellado de Ley:$ 216,00.-

Garantía:$ 649.015.22.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria:$ 51.921.217,56

Capacidad Técnica de Contratación:$ 51.921.217,56

FECHA DE APERTURA:

Día: 26 de julio de 2.018

Hora: 11.00 horas

Lugar: Escuela Técnica Nº 291 ‘TENIENTE CORONEL FRAY LUIS BELTRÁN’ sita en calle Rivadavia 225 – Armstrong – Departamento
Belgrano.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en la Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - DiPAI – Francisco
Miguenz 180 – Torre Puerto Dique 2 – Santa Fe y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe y/o dipai-mop@santafe.gov.ar.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-mop@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 22474 Jul. 10 Jul 12

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 58 / 18

Objeto del Llamado: “PROVISION E INSTALACION DE BICICLETEROS EN LAS CIUDADES DE SANTA FE Y ROSARIO CON DESTINO A LA
SUBSECRETARIA DE INNOVACION PUBLICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO” .

Fecha y lugar de apertura de ofertas: se efectuará el día 24 de Julio del año 2018 a las 10:00 horas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.



Costo del pliego: total $ 720, discriminado de la siguiente manera:

Renglón 1

Descripción

Provisión e instalación de bicicletero en

la ciudad de Santa Fe.

Valor del pliego $ 360 -

Renglón 2

Descripción

Provisión e instalación de bicicletero en

la ciudad de Rosario.

Valor del pliego $ 360 -

Valor total del pliego: $ 720 -

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 216. -

Informes:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22469 Jul. 10 Jul 11

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

PRORROGA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3303

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 3003
“CONTRATACION SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE LOS RIESGOS DEL TRABAJO PARA EL PERSONAL DE LA EPE (ART)” para el día
22-08-2018 Hora: 11,00 .-

Precio del Legajo: $ 89.436,08 (pesos, ochenta y nueve mil cuatrocientos treinta y seis con 08/100) + IVA + Percepciones en caso
de corresponder.-

Continúa la Venta de Pliegos



Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía

Fco. Miguens 260 – Piso 5 – Puerto Santa Fe

Tel: (0342)4505856 - 4505842 - SANTA FE

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 22471 Jul 10 Jul 11

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 69/18

Objeto: Provisión de Luminarias Leds y artefactos para mejorar e intervenir el espacio público del Acceso Sur.

Presupuesto Oficial: $ 1.900.000 (pesos un millón novecientos mil).

Valor del pliego: $ 5.130 (pesos cinco mil ciento treinta).

Garantía de la oferta: $ 19.000 (pesos diecinueve mil).

Sellado de impugnación: $ 3.800 (pesos tres mil ochocientos).

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2484
(2000) Rosario. TE (54) 341-4805040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs de! día 27/07/2018 en Virasoro 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 27/07/2018 a las 12 hs en Virasoro 2484, Rosario.

$ 450 361659 Jul. 10 Jul. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 591

SERVICIO DE COBRANZA

EXTRAJUDICIAL Y JUDICIAL

GESTIÓN MOROSOS EN SANTA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/07/18 - 09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a Mesa
de Entrada - Dpto. de Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (At. Sr. Ricardo Burgos).

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/07/18 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 22470 Jul. 10 Jul 11

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 8/18

EXPEDIENTE Nº:1474/18

APERTURA: 24/7/18

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir reactivos con destino a Laboratorio Central, para un período de doce (12) meses con opción a
renovar por un período igual.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 5.600.- (pesos cinco mil seiscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario

Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

S/C 22473 Jul 10 Jul 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARÍA DE HACIENDA

DIRECCIÓN DE COMPRAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 34

34-SOP-18

Expte. DE:0466-01513485-1 Res Int. 140/18

EXPEDIENTE Nº: 34 LETRA: “SOP”

Lugar y Hora de la Apertura:

20/07/18 a las 11:00 hs.

en la Dirección de Compras (o lugar a designar).



MOTIVO: “Adquisición de materiales eléctricos para mantenimiento de alumbrado público, según Especificaciones Técnicas”

Costo del Pliego: sin costo.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.395.390,87.-

$ 135 361777 Jul 10 Jul 12

__________________________________________

SECRETARÍA DE HACIENDA

DIRECCIÓN DE COMPRAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 36

36-SC-18

Expte. DE:0469-01517164-8 Res Int. 142/18

Expediente Nº: 36 LETRA: “SC”

Lugar y hora de la Apertura:

18/07/18 a las 11:00 hs.

en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

Motivo:Adquisición de muretes de hormigón, según Especificaciones Técnicas

Costo del Pliego: sin costo.-

Presupuesto Oficial: $ 2.142.000,00.-

$ 135 361776 Jul 10 Jul 12

__________________________________________

MUNIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/18

Objeto: compra de 600 m3 de hormigón elaborado tipo “h21” para pavimento urbano calle corrientes de la ciudad de Vera.

Venta de Pliego: se realizará la venta del pliego desde el día jueves 5 de julio de 2018 en el horario de 8 a 12 horas hasta el día
jueves 12 de julio de 2018 a las 9 horas.

Apertura de Sobres: se realizará la apertura de los mismos en la Municipalidad de Vera, sito en calle Belgrano 1654 el día 12 de
julio de 2018 a las 11 hs. en el Salón de Reuniones.

Recepción de ofertas: hasta el día 12 de julio de 2018 a las 9 hs. en oficina contable Belgrano 1654.

Valor del Pliego: pesos quince mil ($ 15.000).

$ 45 361518 Jul. 10

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/18

Decreto: 241/18

Llámese a Licitación Pública N° 003/18, para la Ampliación y Reforma Integral del Club Las Palmeras del Barrio Cabin 9 de la
Ciudad de Pérez.

Apertura: 26/07/2018 - Hora: 10:00 Hs.

Lugar: Calle Sarmiento 1198 – Pérez.

Presupuesto Oficial: $ 1.050.098,12.

Valor del Pliego: $ 10.500

Lugar de Adquisición: En la Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento 1198, de la Ciudad de Pérez.

$ 135 361583 Jul. 10 Jul. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/18

Objeto: compra de 2000 bolsas de cal hidratada de 25 kilos cada una de primera calidad.

Venta de Pliego: se realizará la venta del pliego desde el día jueves 5 de julio de 2018 en el horario de 8 a 12 horas hasta el día
jueves 12 de julio de 2018 a las 9 horas.

Apertura de Sobres: se realizará la apertura de los mismos en la Municipalidad de Vera, sito en calle Belgrano 1654 el día Jueves 12
de julio de 2018 a las 11.30 hs. en el salón de reuniones.

Recepción de Ofertas: hasta el día jueves 12 de julio de 2018 a las 9 hs. en oficina contable - Belgrano 1654.

$ 45 361585 Valor del Pliego: pesos tres mil ($ 3.000).

$ 45 361585 Jul. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 19418-S-2018

Objeto: Atención y Mantenimiento de Alumbrado Público – Zonas 1, 2 y 3, de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial (IVA Incluída): Total: $ 1.340.752.881,72 (pesos mil trescientos cuarenta millones setecientos cincuenta y dos
mil ochocientos y uno con 72/100).

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Publico. Avda. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a
viernes 8:00 hs. a 13:00 hs. – Plazo: hasta las 13.00 hs. del día 30 de Julio de 2018.



Consulta: Hasta diez (10) días hábiles antes de la fecha fijada para la apertura – Art. 10 Expte. 19418-S-2018.

Valor del Pliego: $ 520.00 (pesos quinientos veinte mil).

Forma y  Lugar  de  Pago del  Sellado:  vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado Tradicional:  Abonar  en  las  cajas
habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público – Avda. pellegrini 2808 – Planta Alta – Rosario.

Plazo: Hasta las 9:00 hs. del día 31 de juliop de 2018.

Apertura de Sobres: Fecha y hora: 31 de Julio de 2018 a las 9:00 horas.

Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público – Av. Pellegrini 2808 - Planta Alta – Rosario.

$ 450 361623 Jul. 10 Jul. 23

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2018

Objeto: Venta de lotes de terrenos comunales para la construcción de viviendas.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar Ladeado, Tel.: 03468-481221 desde
el 6 de julio de 2018 hasta el 31 de julio de 2018 en el horario de atención al público.

Recepción de ofertas: en sede comunal desde el 6 de julio de 2018 hasta el 31 de julio de 2018 a las 11:00 hs.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).

$ 90 361695 Jul. 10 Jul. 11

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/18

Ordenanza Comunal Nº 1.940/18

Objeto: “Adquisición Materiales - 850 Bolsas de Cemento Portland S/Especificaciones Técnicas — Comuna de Monte Vera”

Valor del Pliego: $ 1.000.

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 24/07/18 a las 08:30 Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 24/07/18 a las 09:30 Hs.

Apertura de Sobres 24/07/18 a las 10:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67.

edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 361620 Jul. 10 Jul. 11



__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 303

Expediente N° 303/2018

Objeto: Compra para Provisión de Mil quinientas (1.500) Toneladas de Piedra Granítica - puesta en obra - y de Mil doscientos
(1.200) Metros Cúbicos de Arena Gruesa, destinadas a mejorar los caminos comunales.

Forma de Pago: Contra entrega de los materiales, con un tope de quinientas tn/m3 mensuales.

Fecha de Apertura: 24 de Julio de 2018 - En sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Un mil quinientos ($ 1.500).

$ 450 361671 Jul. 10 Jul. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 304

Expediente Nº 304/2018

Objeto: Compra de Adquisición de materiales e insumes sanitarios para la ejecución de obra de extensión Agua Potable en los
Barrios: Altos del Sauce, Nueva Detroit y Jorge Newbery de la localidad de Sauce Viejo.

Forma de Pago: Contado, contra entrega de los materiales.

Fecha de Apertura: 27 de Julio de 2.018 - En la sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Un mil quinientos ($ 1.500).

$ 450 361673 Jul. 10 Jul. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 305

Expediente Nº 305/2018

Objeto: Adquisición de un vehículo Utilitario, Nuevo, 0 km. - Comuna de Sauce Viejo.

Forma de Pago: Anticipo, contra entrega de la unidad, y el saldo con financiación hasta doce (12) meses.

Fecha de Apertura: 27 de Julio de 2018 - En la sede comunal a las 09.00 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Un mil quinientos .- ($ 1.500).

$ 450 361675 Jul. 10 Jul. 23

__________________________________________


